Que, en el marco de lo expuesto, es necesario 
efectuar a favor del Gobierno Regional del Departamento 
de Cusco una Transferencia de Partidas del Instituto 
Nacional de Defensa Civil, Organismo Público adscrito a 
la Presidencia del Consejo de Ministros, hasta por la suma 
de SESENTA MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 60 865,00) como recursos 
asociados a la transferencia de funciones sectoriales 
en materia de defensa civil de los literales a), b) y c) del 
artículo 61 de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, 
Ley Nº 27867;

De conformidad con la Quinta Disposición 
Transitoria de la Ley Nº 27783 - Ley de Bases de la

[...]

Con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros;

DECRETA:

Artículo 1°.- Objeto
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, a 
favor del Gobierno Regional del Departamento de Cusco 
hasta por la suma de SESENTA MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
60 865,00) con la fi nalidad de fi nanciar el pago de 
remuneraciones, otros ingresos y obligaciones del 
empleador del personal activo comprendido en el Régimen 
Laboral del Decreto Legislativo Nº 276 correspondiente al 
período abril - diciembre 2013, de cuatro (04) trabajadores

[...]

Que, mediante el Ofi cio Nº 67-2013/PROINVERSIÓN/
DE, la Agencia de Promoción de la Inversión Privada 
- PROINVERSIÓN ha solicitado una transferencia 
de recursos, por un monto de CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS MIL y 00/100 Dólares Americanos 
(US$ 4 500 000,00), equivalente a ONCE MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA MIL y 00/100 Nuevos Soles 
(S/. 11 880 000,00), para la contratación de Servicios 
de Asesoría Técnica y de Transacción de los procesos 

de promoción de la inversión privada de los proyectos 
“Mejoras a la Seguridad Energética del País y Desarrollo 
del Gasoducto Sur Peruano” y “Nodo Energético en el Sur

[...]

Supremo Nº 304-2012-EF, referido a la prohibición de recibir 
crédito presupuestario alguno o transferencias fi nancieras 
con cargo a la Fuente de Financiamiento “Recursos 
Ordinarios”; 

Que, resulta necesario fi nanciar las actividades 
estratégicas de PROINVERSIÓN, hasta por la suma 
de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 11 880 000,00), para el 
presente año fi scal 2013, a favor del Pliego 055 Agencia de 
Promoción de la Inversión Privada – PROINVERSIÓN;

Que, los recursos para atender el requerimiento 
señalado en los considerandos precedentes no han 
sido previstos en el presupuesto institucional del Pliego